
Revize a čištění dat v katastru 
nemovitostí

Martina Hercegová

ISSS 

Hradec Králové, 1. dubna 2019



Proč provádíme revize KN?

• Dokončujeme digitalizaci katastrálních map – 99,3%

• Pro širší využití je třeba údaje o právních vztazích
doplnit kvalitními (aktualizovanými) technickými
informacemi:

• Již evidované je třeba uvést do souladu se skutečným stavem

• Chybějící doplnit

• Ohlašovací povinnost nefunguje
• Chceme změnit aktuální stav, kdy katastr nemovitostí 

plní funkci uceleného informačního systému o území 
jen omezeně.

Hradec Králové, 
1. dubna 2019

Stránka 2



Zvyšování kvality evidovaných technických údajů

• Je třeba kvalitně vést i další údaje o nemovitostech

• druh pozemku

• způsob využití pozemků a staveb
• ochrana (např. kulturní či přírodní)

• Uživatelé kladou u těchto údajů velký důraz na 
soulad evidovaného stavu se skutečným stavem.

Stránka 3Hradec Králové, 
1. dubna 2019



• Katastrální  úřady předběžně
• zjistí nesoulady například s využitím ortofota

• a pochůzkou v terénu

Způsob provádění revize 

Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Způsob provádění revize 

• Poté katastrální úřad projedná 
nesoulady s dotčenými vlastníky:

- zastihnutí doma
- výzva k projednání vložená do poštovní 

schránky nebo předaná jiným vhodným 
způsobem

- pokud vlastník na výzvu nereaguje, vyzve 
jej KÚ k projednání písemnou pozvánkou

Hradec Králové, 
1. dubna 2019



• Zaměstnanci katastrálních úřadů se snaží vlastníkům 
poradit postup k odstranění nesouladů
• Informovanost vlastníků považujeme za základ úspěchu
• Společné metodické pokyny ke spolupráci s MMR a MŽP 
• Připravujeme pokyn s MZe – pro lesy.

• Některé typy nesouladů odstraní katastrální úřad z moci 
úřední.
• Typicky slučování parcel nebo změny druhu pozemku v 

rámci ZPF

Způsob provádění revize 

Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Revize katastru

Stránka 7Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Nejčastější nesoulady - Chybějící stavby

Stránka 8Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Nejčastější nesoulady - Slučování parcel

Stránka 9Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Stránka 10

Nejčastější nesoulady – neohlášené změny DP



Nemovitosti s nesoulady

Revize katastru

Stránka 11
Hradec Králové, 
1. dubna 2019



Plnění plánu revizí katastru

Stránka 12

429

Hradec Králové, 

1. dubna 2019

Plán pro rok 2019 –> dokončit revize v 612 k.ú.



Stránka 13

• Při projednávání změn se zaměstnanci KP stále
setkávají s rozdílným přístupem OVM, který není v

souladu se společnými pokyny.

• Spolupráce se stavebními úřady – největší úskalí. 
Stavební úřady argumentují nedostatkem kapacit.
• Oproti roku 2017 se ovšem situace mírně zlepšila a 

některá KP již hodností spolupráci pozitivně.

Zjištění z kontrol při revizích katastru

Hradec Králové, 

1. dubna 2019



Stránka 14

• Úspěšnost řešení nesouladů je důvodem k 
mírnému optimismu
• U nesouladů z revizí prováděných v letech 2017 

a 2018 je to 84% již v průběhu revizí a další 3 % 
následně.

Jak se nám daří při revizích katastru?

Hradec Králové, 

1. dubna 2019



Děkuji za Vaši pozornost.

Stránka 15
Hradec Králové, 
1. dubna 2019


